
/teo
/-f 

r

NI

fir

TERMO DE REVOGAçÃO DE PROCED!MENTO LICIÍATóRIO

O Secretário Municipal de lnfraestrutura do Município Várzea Alegre/CE, o Sr.

Elonmarcos Cândido Correia, no uso de suas atribuições legais, em especial do Art.75, inciso ll, da Lei

Federal ne 14.133, REVOGA o Processo Licitatório na modalidade Dispensa De Licitação Ne 001.26.12.2023,

a seguir justificada.

I- DO OBJETO

Trata-se de revogação do Processo Licitatório ne 00L,26.L2,2023, na modalidade

Dispensa de Licitação, que teve como objeto Contratação de serviços de elaboração de relatório com

estudo técnico de segurança viária e avaliação de implantação semafórica, através da Secretaria Municipal
de lnfraestrutura e Planejamento de Várzea AIeBre - CE.

II - DA SíNTESE DOS FATOS

O Município de Várzea Alegre, através da Agente de Contratação, publicou Edital do
referido processo nos meios legais, designando a sessão de abertura do Certame para o dia 02 de janeiro
de 2024 às 09:30 horas.

Considerando o interesse público, juntado aos autos e cujo teor explicita a solicitação de
REVOGAÇÃO da Dispensa de Licítação Ne 001.2 6.f2.2023.

RESOLVE:

REVOGAR O PROCEDIMENTO LICITATÓR|O na modalidade Dispensa de Licitação Ne
00t.26.72.2023, tendo em vista que o quantitativo do Termo de Referência foi especificado de forma

Rua Dep, Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEp: 63.540-000 Várzea Alegre/CE §

rà,

t
-

equivocada.

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno,,

ttt,lri

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001 -58

D|SPENSA DE LtC|TACÃO Ne 001.26.12.2023.

O Secretário Municipal de lnfraestrutura do Município Várzea Alegre/CE, respeitando os
princípios gerais de direito público, as prescrições da Lei Federal ne 14.133 (Lei de Licitações), procede, em
nome desta municipalidade e em defesa do interesse público, a REVOGAçÃO DA LICITAçÃO na modalidade
Dispensa De Licitação Ns 001.26.12.2023, reiterando o considerando apresentado, a saber:



olt

t

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001 -58

/.ç

Fls

'f

.41
§i'

Várzea Alegre/CE, 28 de dezembro de 2023

t+
tâí'dÍd

EI o Correia

Secretá Municipal de lnfraestrutura

Ratifico os teÍmos apresentados na presente REvoGAçÃo do pÍocesso

licitatóÍio Dispensa de Licitação Ne 001.26.12.2023, para declará-lo

revogado, devendo, para eficácia do ato, dar a devida publicidade pelos

meios leSais.

:;"',$.j.;"

Rua Dep, Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

tttt,


